CCMUNE D] FONDACHELL! FANTINA
Frovincia di MESSINA
=

f UFFICIO AMMINISTRATIVO |

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Atto n. 5& Del 47 - f%

CCCETTO! ¢purgcsioplE A58 iSTIENZY £ Epalp /ieh ) i|
FIHALI228TH Ao ALZITEVLA DAL f/fﬁé’/ |

R

Il sohoscritto, responszshie da servizio | Somme gla impeanate
fnanziaro, a norma deli'art. 8. comma 11, leggs | Somme disponibile

127197 e successive modifiche ed integrezion, :
recepita dallart, 2 comma 3, LR 23/98 che !
[testualmenie recitd: Somma fmpsgnata con _ DELIFER D | '
“ | prevvedimenti che camportano I peani di spegs sono

tresmessi 2 resconszbile dat servizie finzazizrio e sano E ﬁ . nt 93 S'L dl 2({‘%{‘22,%:

E5sCUiVi Con 'apposizions del vistodi regolarits contebila

- z . , ;7

| Qﬁ’{/fﬁ-gﬁﬂuﬁ AYZrgni C ﬁrsffa’féj)~ (PZLF G- ff .
. SEONE - | |
- | !‘
| REGISTRO GENERALEN" /77, .‘
N AT, | .'
|Gt A, £ 0000 owbss. b |
Somma stanziata < [
Competanza [0 Residui B Variazloni in auments £ _
Wariazioni in diminuzione £ |

€

£

atiestaniz |2 goperturs finznzlzriz" / / !
ATTESTA Fondachell Faating, I __/5‘96 Yot ,

2 regolerita contablle & ia copeniura finanziaria

=3 =] — =T ey il " I { = n £ i
| d2llz snoea camplestiva L Responsubic yifsgf ? Ginanzidnio
v ! |
- = l/’ A"f? 5? s Lets & _.’r {/ |
£ L - 2
i i : W /

{ Impsgno n® 5[[ 5 0




Vi iU S Bl et Sic 4w vV Y U

OGGETTO: Concessione assistenza economica finalizzata -Avviamento assistenza -dal
18/4/2011 {serviz, anzani ¢ disabili}- Impegno somme-

It softoscriticn CATALAND ANGELQ, funziongrio incaricato;

PREMESSO che con deliberaziomt Consihiari per ultime n° 46 del 25/9/08%, e n30 del
7/6/10,esecutive, con cui @ stato modificato ed integrato 11 Regolamento dell’assistenza econtmica
a favore di persone biscgnose,

VISTO 1"art, 19 ove & prevista, oltre all’assistenza straordinaria ¢ continuativa, anche 1"assistenza
finalizzata a favore di sogpstt chie, trovandosi in situazioni di disagio gconomico o sociale, mettono
a disposizione 1l loro impegno inuno dei settori individuati dall’ Amministrazione dietro erogazione
di un confributo;

VISTA la delibera di GM. n 235 del 25/11/2010, esecutiva, avente ad oggetto:” Ubihzzo
contnbuto dell Unione di Comuni Valle del Patrd - Linge guida ed assegnazione nsorse.”con cw €
stalo approvato il programma relativo a tale conmbute concesso per complessivi € 15 400,00, da
utilizzarlo in sostituzione dell Unione dh Comuni per 1 servizi socie assistenzali alla persona-, per
1'attivita dell'Istituzione Comunale gestore della “Casa di Riposo™;

RLEVATO che tale programma prevede che il confribuio vemra utilizzato per Passisienza
economica finalizzata slle persone che versano in condizioni disagiate, in camtvo dv attivitd
socialmente utili-impegno nel sociale -assistenza anziani ¢ disabili,

RILEVATO cheg, & stato previsto che il personale suddetio da assistere-, figure professionsli
qualificate - verrd avviato in esecuzione del disposto del regolamento art.19 comma C - a chiamaia
diretta - ed utilizzato secondo le esigenze dell’ Amministrazione, che per I'occasione riguardano 1
servizi socio assistenziall alla persona -ospiti-presso la struttura ¢ Via Rubimo, gestita
dallIstituzione Comuinale;

VISTE e determine amministrative n, 287/10 ¢ 41/2011 con la quale in-esecurione alla citata
delibera di GM. n.235/10,50n0 state avviate delle unita in assistenza economica finalizzata n
cambio di atuvitd socialmente utili-servizi anziani e disabile per una spesa nspethivamente di €
9.020,00 e di € 1.800,00,. , :
VISTE le richiesie di assistenza economica finalizzata dei seguenti Sigg, | :

prot. 2450-del 12/4/2011, della Sig ra Caliri Maria-

prot. 2459 del 12/4//2011, del Sig. Costandache Lacromioara

persene residenti in Fondachelli- Fantine, resasi disponibili immediatamente a prestare attivita
socialmente utile- servizio anziam e disabili, presso la “Casa di Riposo™ rispondenti alle esipenze
dell' Amministrazione Comunale, ¢ in possesso del requisiti per essere assistile economicaments,
noncheé gualificate;

AOWEDN L BiGE. A LTE myabaive o bl il 8 QU el OIS, Bl wEias

“Casa di Riposo;

RITENUTO dover procedere a tale assistenza mediante avviamento all”attivita sociale in parola;
VISTO it Bilancio di previsione 2011 in corso di epprovazione |

VISTO Vart.184 de! Decreto Legislativa n 267 del 18/8/2000;

VISTA la legge 127797, integrata e modificata dalla Legge 191/98;

VISTAlaLR. 23/98;

VISTO IPO.A EE.LL. vigente to Sicila, integrato e modificato con Ia L.R. 48/91;



DETERMINA

PER quanto esposto in preimessa, avviare i assistenza ecopomica finalizzata in cambio di attivitd
socialmente utili - impegno nel sociale—assistenza anziani e disabili -le seguent 2 unita qualificate,

i gt ity pamestsnatite, oo Troocenes Jel L2000 pey e et dl el
nuovo contrath o gestione di detti servizi , per .
w1 umtd x 24 orc setimanali x mesi 2 — - € 400, 00 mensili (servizi anziani-disabili)- figura

ualificata e/ posseduta ¢ gsperienza maturata- Cﬂjin'_ i
01 unitd x 18 ore settimanali x mesi 2 — - € 300, 00 mensili (servizi anziani-disabili)- figura

qualificata &/o posseduta e esperienza malyrata { Costandache):

) {igare qualificate . _ _
N | Coegnome Nome lisoge & Data di Nuseita Residenza Codite fiscale
[=]
1 | Caliri Maria Milazzo | 23/4/1983 Vig €ol. Mastroeni -—i CLRMRABIDG63F206H
e ' Foodachelli-Fantinz i
2 |Costendache 'fromania 17409/1974 | Via-Risorgimento 'CNSLEM74PS721292
Lacromioara Fondachelli-Fapntina

DI dare atto che i= suddelfe unitd avviate come sopra, sono le anndetfe, regolarmente avente |
requisiti previsti dal Regolamento, ed avviate al servizio di pubblica utilita m hase al disposto del
regolamento art. 19 comma C - utilizzati secondo le esiv=ze defl’Amministrazione ed in base alle
mansiont, nonché alla disponibilitd dimostraia dietro imerpellazione, ¢ che per P'vtcasione
nguardano Passistenza agli anziani-ospiti presso la strtrura di Via Rubino- "Casa di Riposo™
/Casa Famiglia”-gestite dall’[stituzione Comunale.

DI concedere alle persone suddette, un contributo assistenziale econonuco per ii per
I'importe sopra evidenziato, senza la ritenuta ¢’agconto, previo aceertamento del servizio svoll. 1
parte dell"Ufficio competente e trasmissione determina di liquidazione all’Utficio di Ragioneria;

Di dare atto che- la consequenziale € 1.400,00- & finanziata dall'Unione di Comuni, cosi come
disposto con la citata delibera di G.M. 1.235/10 ¢ grave all'intervento 1.10.04.05 art.6; -

DI stipulare con le citate persone assistite (n.2) avviate in ativitd socialmente utili ed utilizzate per
Iattivitd in parola ed in base le esigenze dell’ Amministraziane, apposita scrittura, secondo [o
sclrema allegato che con Ja presente viene approvalo;

DI ipcaricare U'Ufficio Affari sociali, o competente,date le mansione da svolgers,
deli’nrganizzazione dei servizi di propria pertinenza e per quanio di sua competenza,

IL RESPONSABILE DEL/FROCHK NTO

Prestipine Letterio ’C/(.-




